
 

   
        

 

 

 

 

 

 

    

 

① イベント紹介 去る９月４日、東海大学生有志の皆様による院内イベント

「落語」と「ジャグリング」が行われました。患者様やご家族にも楽しんで

いただき大盛況でした！！ 

    
 

★今後のイベント（予定） 

・10 月 23 日 アンサンブルコンサート（厚木こっこ隊の皆様による） 
 

 

AOI 
七沢リハ便り 

めっきり秋めいて参りました。 

 暑さで敬遠されていた屋外歩行訓練やご

家族とのお散歩の風景も見られるようにな

りました。七沢ならではの風景です。 

 

医療法人社団葵会 

ＡＯＩ七沢リハビリテーション病院 広報誌 

 第 5 号（令和元年 10 月 15 日発行） 



② タウンニュース（厚木・愛川・清川版）令和元年 10 月４日号に当院記事が掲載 

されました。 

           
各部署からのお知らせ              

◎地域連携室 

      

 

患者様やご家族様が不安なく入院生活を送り、ま

た退院後も安心して生活できるよう他職種と連携し

ながら支援しています。在宅復帰を目指し、必要な

時はリハビリスタッフとともに家屋調査に伺い、担

当ケアマネージャーさんや訪問サービス事業者様と

調整し在宅生活への支援を行っています。 

患者様の状態やご家族のご希望に合わせて各施設

の紹介も行っています。 

      （地域連携室・看護師 山田 亜沙） 
 

★地域連携室には看護師 2 名・医療ソーシャルワーカー4 名・事務１名が在籍し、入院相談

から退院支援まで患者様の入退院に関わる全ての相談と支援を行っております。遠方からお越

しいただく患者様も多く、慣れない地でのご入院生活に不安を抱かれることもあると思いま

す。専門的知識を持ったスタッフが対応致しますので、いつでもお気軽にご相談ください。 


